
Nota Parkeernormen 2017-1 gemeente Neder-Betuwe

De raad van de gemeente Neder-Betuwe;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders,

 

gelet op het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht, de Wet op de Ruimtelijke Ordening (Wro) en

de Reparatiewet BZKl;

 

B E S L U I T :

 

1. de Nota Parkeernormen 2017-1 vast te stellen;

2. de Verordening Parkeervoorziening 2013 in te trekken.

Aanleiding
Binnen de gemeente Neder-Betuwe zijn er de afgelopen jaren diverse ruimtelijke plannen gerealiseerd:

van kleinschalige inbreiding tot de realisatie van uitleglocaties.

Het toevoegen van ruimtelijke ontwikkelingen betekent een extra vraag naar parkeerplaatsen. Tot 2013

werd bij de verkeerskundige beoordeling van de diverse ruimtelijke plannen regelmatig ervaren dat

een duidelijk beleidskader voor parkeernormering ontbrak. Vandaar dat destijds door het vaststellen

van uniforme parkeernormen parkeerbeleid is geformuleerd. Ook nieuwe ontwikkelingen rondom de

ruimtelijke wetgeving maakte dit noodzakelijk.

 

Sinds de vaststelling van de Nota Parkeernormen is deze tot tevredenheid toegepast. In de uitvoerings-

praktijk bestaan echter nog enkele aandachtspunten. Het gaat om de volgende:

 

1. Juridische aandachtspunten:

Er is de afgelopen jaren het nodige gewijzigd op het gebied van de regelgeving. Ook heeft zich

jurisprudentie ontwikkeld. Daarnaast is over de Nota Parkeernormen in een aantal gevallen juridisch

advies ingewonnen. 

2. Ontoereikende toepassing CROW-kencijfers: 

Op een aantal punten blijkt de toepassing van de CROW-kencijfers ontoereikend:

• diverse categorieën van ontwikkelingen kennen geen CROW-kencijfers. Hiervoor is dan ook

geen gemeentelijke norm ontwikkeld. Dit geldt bijvoorbeeld voor boerderijen (loodsen),

medische fitness.

• Voor bepaalde categorieën valt de maximumnorm te hoog uit gezien het specifieke gebruik:

dat is bijvoorbeeld het geval bij detailhandel en loodsen/opslag van bedrijven.

3. Gewenste verfijningen/aanpassingen

Ten slotte blijkt uit de uitvoeringspraktijk dat er enkele kleine aanpassingen/verfijningen wenselijk

zijn. Zo is bijvoorbeeld niet opgenomen dat een indeling van parkeervakken zichtbaar moet zijn

en diverse zaken rondom maatvoering. Ook blijkt dat bepaalde zinsneden in de Nota Parkeernormen

meerledig uitgelegd worden.

 

Dit vormen de redenen om de Nota Parkeernormen te herzien. De herziene versie is gebaseerd op de

Nota Parkeernormen uit 2013 en aangepast/geactualiseerd voor zover dat nodig is gebleken met het

oog op de hiervoor geschetste ontwikkelingen.

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 11 mei 2017,

de griffier,

drs. E. van der Neut

de voorzitter,

A.J.  Kottelenberg

Nr. 102891

GEMEENTEBLAD 19 juni

2017

Officiële uitgave van de gemeente Neder-Betuwe

Gemeenteblad 2017 nr. 102891 19 juni 20171


